- 1 -

平 顶 山 市 教 育 局

平顶山市教育局
关于公开推选驻村工作队干部的通知

局属各学校：

为深入贯彻党的十九大精神，加大推进全市教育脱贫攻坚工

作力度，根据中共河南省委办公厅 河南省人民政府办公厅《关

于进一步加强贫困村驻村工作队选派管理工作的通知》（厅文

〔2018〕7 号）和市扶贫工作精神，经局党组研究，决定面向局

属单位公开推选 2018 年驻村工作队干部人选，现将有关事宜通

知如下：

一、指导思想

全面贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，紧紧围绕统筹推进“五位一体”总体布局和协调

推进“四个全面”战略布局，牢固树立和贯彻落实新发展理念，

深入实施精准扶贫精准脱贫，以实现贫困人口稳定脱贫为目标，

以改进工作作风、培养锻炼干部为导向，确保贫困村驻村工作队

- 2 -

选派精准、帮扶扎实、成效明显、群众满意，成为村级脱贫责任

组的骨干力量，为坚决打赢脱贫攻坚战作出应有贡献。

二、驻村地点与时间

平顶山市鲁山县四棵树乡黄沟村，驻村时间为 2 年。

三、选派名额和范围

在局属单位范围内选派 2名驻村工作队干部。

四、人选条件

（一）应当具备《党政领导干部选拔任用工作条例》第七条

规定的六项基本条件；

（二）近三年年度考核均为合格及以上；

（三）男性，参加工作时间 5 年及以上，40 岁以下，现任

单位中层干部可放宽到 45 岁以下。

（四）敬业精神和责任意识强，敢于担当，作风扎实。

（五）身体健康，心理素质好。

（六）近五年没有受到过党政纪处分或司法机关刑事处罚，

现在没有接受纪检监察部门立案调查或司法机关立案侦查。

五、管理考核及待遇

干部驻村期间严格按照贫困村驻村工作队选派管理工作相

关规定执行。驻村干部驻村期间不承担原单位工作，党员组织关

系转接到所驻贫困村，原人事关系、职务、工资和福利待遇不变；

驻村补助每月生活补贴为 1540 元（每月以 22 日计，每日 70 元

标准），交通补贴按有关规定执行，驻村期间其在原单位的奖励

性绩效工资不降低；驻村经历视为支教工作经历，驻村期间其职

称晋升、职务调整和评优评先优先考虑；驻村干部明确为副科级

- 3 -

后备干部；参加市级优秀班主任、市级优质课评选，在符合条件

的情况下指标单列；2018 年教师节表彰符合资格条件者推荐为

市级优秀教师（市级先进教育工作者）人选。

六、选派方式与程序

遵循民主、公开、自愿、择优的原则，采取公开推选的方式

进行。

（一）组织领导

市教育局成立由党组书记任组长，党组成员任副组长，相关

科室负责人为成员的公开选派驻村工作队干部工作领导小组，领

导小组下设办公室，办公室设在市教育局人事科。

（二）个人报名和资格审查

2018 年 3 月 13 日—3 月 14 日，局属单位采取个人自愿报名

的方式，由个人填写《平顶山市教育局选派驻村工作队干部人选

报名表》（下文简称《报名表》）一式 2 份，《报名表》上贴近期

彩色 2 寸免冠照片。根据报名人选条件，单位负责对报名人员条

件进行资格审查，并严格按照中组部《关于进一步从严管理干部

档案的通知》要求，把好报名人员资格审查关，对发现档案涂改、

材料和信息涉嫌造假的，一律取消报名资格。单位资格审查后，

在《报名表》上签署审查意见，加盖单位公章。2018 年 3 月 15

日下午 17:00 前，各单位将报名人选《报名表》《平顶山市教育

局选派驻村工作队干部人选报名基本情况登记表》（纸质一式 2

份）报市教育局人事科 414 室，同时报送电子文档（含近期彩色

2 寸免冠照片电子版），逾期不予接收。

（三）面试

- 4 -

根据报名情况确定面试，具体面试时间地点另行通知。凡参

加资格审查合格人员按抽签方式确定面试顺序。面试主要内容：

本人基本情况、工作实绩、专业特长、工作打算及本人态度等。

通过面试，主要考察其所应具备的素质和能力，每位面试时间不

超过 10 分钟。

（四）考察和公示

根据面试情况确定驻村干部考察人选 2名，由市教育局公开

推选驻村工作队干部工作领导小组办公室对考察人选人事档案

进行资格审查、组织面谈，提交局党组研究确定驻村干部人选，

并进行为期 5 日的公示。

联 系 人：刘翌秋 联系电话：2629995

电子邮箱：pjw375@163.com

附件：1.平顶山市教育局推选驻村工作队干部人选报名表

2.平顶山市教育局推选驻村工作队干部人选报名基

本情况登记表

2018 年 3月 12 日

mailto:pjw375@163.com

- 5 -

附件 1

平顶山市教育局推选驻村工作队干部人选报名表
单位名称：

姓 名 性 别
出生年月

（ 岁）

照 片
民 族 籍 贯 出生地

政治

面貌

参加工

作时间
健康状况

专业技

术职务

熟悉专业

有何特长

学 历

学 位

全日制

教 育

毕业院校

系及专业

在 职

教 育

毕业院校

系及专业

工作单位及职务

联系电话

（手机号）

工

作

简

历

- 6 -

近三年年度考核

结果

本人签名

所在单位

党组织意见

（盖章）

年 月 日

市教育局

党组意见
（盖章）

年 月 日

- 7 -

附件 2

平顶山市教育局推选驻村工作队干部人选报名基本情况登记表
单位（盖章）： 填报时间： 年 月 日

序

号

姓名 单位
性

别

出生年月（ 岁）
参加工作

时间

民

族

政治面

貌

最高学

历

现任职务 手机号码 备注

- 8 -